RETIFICAÇÃO  01

PROCESSO SEI Nº 23243.016680/2019-44
DOCUMENTO SEI Nº 0665059

Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia –
IFRO, Campus Porto Velho Calama, no uso de suas atribuições Legais, por meio do Departamento de
Extensão (DEPEX) e Coordenação dos Projetos Iniciação ao atletismo, Dança com exargames,
Capoeirarte (Edital Nº 12/2019/REIT - PROEX/IFRO, de 22/05/2019), torna público o Edital de Seleção
para os projetos mencionados, conforme disposto nos itens a seguir:

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

                          4. DAS INSCRIÇÕES

                          4.1. O candidato interessado nos projetos Iniciação ao atletismo e Capoeirarte
deverá preencher a ficha de inscrição (ANEXO I) e entregar DEPEX, Campus Porto Velho
Calama, até a data prevista no cronograma.

6. DO CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 08 de junho

Inscrições /matrícula 08 a 16 de agosto

Divulgação dos
resultados 19 de agosto

Início das aulas 21 de agosto

Leia-se:

                         4. DAS INSCRIÇÕES

                         4.1. O candidato interessado nos projetos Iniciação ao atletismo e Capoeirarte
deverá preencher a ficha de inscrição (ANEXO I) e entregar na sala do Grupo de Estudos,
Saúde, Sociedade e Tecnologia (GESSTEC), Campus Porto Velho Calama, até a data
prevista no cronograma.

6. DO CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 08 de junho

Inscrições /matrícula 08 a 30 de agosto

Divulgação dos
resultados 02 de setembro

Início das aulas 03 de setembro

Documento assinado eletronicamente por George Madson Dias Santos, Chefe de
Departamento de Extensão, em 23/08/2019, às 17:33, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0665059 e o código CRC 5AA0DDAF.

Referência: Processo nº 23243.016680/2019-44 SEI nº 0665059

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0